МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№ Ш
г. Черкесск

О рабочей группе по реализации мероприятий, направленных на
снижение документационной нагрузи на педагогических работников

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение
документационной нагрузи на педагогических работников, во исполнение
Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в
соответствии с Положением о Министерстве образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики, утвержденным Указом Главы Карачаево-Черкесской
Республики от 07.07.2021 года № 120, во исполнение приказа Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 30.05.2023 №465
«Меры по обеспечению снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных организаций Карачаево-
Черкесской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в Министерстве образования и науки Карачаево-Черкесской

Республики рабочую группу по реализации мероприятий, направленных на
снижение документационной нагрузи на педагогических работников
образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации мероприятий,
направленных на снижение документационной нагрузи на педагогических
работников образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики
(приложение).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня
принятия.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Ф.Б.Бекижеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр И.В. Кравченко

Исп. Куджева Э.С.
(8782)266093

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики
от № ЬС((Ь

СОСТАВ
рабочей группе по реализации мероприятий, направленных на снижение

документационной нагрузи на педагогических работников

№ ФИО Должность
1 Бекижева Ф.Б. Заместитель министра образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики
2 Карасова З.И. Заместитель министра образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики
3 Гурин А.В. ректор РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»
4 Абдокова JI.3. проректор по научно-инновационной работе РГБУ

ДПО «КЧРИПКРО»
5 Катчиева А.Х. начальник отдела по надзору и контролю в сфере

образования Министерства
6 Урусова М.И. начальник отдела государственной политики,

управления в сфере общего образования и
профессионального развития педагогических кадров

7 Гербекова Г.М. начальник отдела воспитательной работы,
дополнительного образования, детского отдыха и
защиты прав детей

8 Павленко Н.А. начальник отдела правового обеспечения,
государственной службы, кадров, сети
подведомственных организаций и противодействия
коррупции

9 Меремкулов А. Д. начальник отдела среднего профессионального
образования и высшего образования, науки и связей
с общественностью

10 Текеева С.З. начальник отдела развития региональной
инфраструктуры, проектной деятельности, цифровой
трансформации и конкурсных процедур

11 Кулакова С.Ф. руководитель РГКОУ "ЦИТ" (РЦОИ) КЧР
12 Байбанова Ф.А-А. зав. отделом планирования и организации учебно-

методической работы РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»
13 Мяжлонова С.К. зав. региональным центром мониторинга и оценки

качества образования РГКОУ «ЦИТ»
14 Руководители

управлений и отделов
образования

органы местного самоуправления, осуществляющие
управление в сфере образования